
Úřední věstník Evropské unieCS13/sv. 11 81

SMĚRNICE RADY 92/11/ES
ze dne 3. března 1992,

kterou se mění směrnice 89/396/EHS o údajích nebo značkách určujících šarži, ke které potravina
patří

RADA EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství, a zejména na článek 100a této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

ve spolupráci s Evropským parlamentem (2),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního vý-
boru (3),

vzhledem k tomu, že je nezbytné vzít v úvahu nepřekonatelné
technické problémy znemožňující provedení směrnice
89/396/EHS (4), pozměněné směrnicí 91/238/EHS (5) do 20.
června 1991; že je proto nezbytné prodloužit lhůtu pro její
provedení,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

V čl. 7 prvním pododstavci směrnice 89/396/EHS se druhá
odrážka nahrazuje tímto:

„– zakazovaly uvádění výrobků nevyhovujících této směr-
nici na trh od 1. července 1992, avšak výrobky uvedené
na trh nebo označené před uvedeným dnem, které
nevyhovují této směrnici, smějí být uváděny na trh až
do vyčerpání zásob.“

Článek 2

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 3. března 1992.

Za Radu

předseda
Arlindo MARQUES CUNHA

31992L0011

L 65/32 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ 11.3.1992

(1) Úř. věst. C 219, 22.8.1991, s. 11.
(2) Úř. věst. C 305, 25.11.1991, s. 54 a rozhodnutí ze dne 12. února

1992 (dosud nezveřejněné v Úředním věstníku).
(3) Úř. věst. C 40, 17.2.1992, s. 12.
(4) Úř. věst. L 186, 30.6.1989, s. 21.
(5) Úř. věst. L 107, 27.4.1991, s. 50.


